In Paramo totum ¡us Episcopale cum tributis ómnibus 
cxceptis prandiis, quandiu Diocesim Episcopus visitaverii: 
omne ¡us Episcopale de Páratela: & de Umano , & unitio 
cum haereditatibus de Ventosa, & Ecclesiam albam cum fa-
miliis, í& Ecclesiis, & cetera jura Episcopalia per Lemos, 
Savinianos, & Verosimum usque ad Sile, & Mineum, ad-
huc etiam Cairogam. In Ripa de Cave Villam Desteriz. 

Propter has cum eis , quas superius prenotavimus, con
cedo vóbis hasreditario medietatem de Guntiriz cum adjunc-
tionibus , & Villam de Gomado medietatem : & Sandi Ro-
mani cum suis adjundionibus, medietatem de Varzena, & 
de Cauleo cum suis adjundionibus, Villam Sandi Mametis 
de Cucus. Ecclesiam Sandi Joannis de Penna cum suo carac-
tere super omnes homines ad illam concurrentes, etiam cum 
Villa de Salacum suis adjundionibus; medietatem de Córve
le , & integram de Quintanelam. Haereditates de Maarey cum 
familia & Villam de Lacu: Villas de Bandi, quas fuerunt 
Ossorii Vermudi cum familia & familiis. Sandum Salva-
torem de Neira cum adjundionibus, & familiis, Villam 
de Labruxio : Villam de Cobas: Villam de Vilartelimt 
Ecclesiam Smdi Salvatoris de Francos : Villám de Septem-
fontibus: Villam de Fonteauria: in territorio Navia; V i l 
lam de Castañete cum quarta Ecclesias: Villam de Cunia: 
Villam de Veiga cum Ecclesia media : Villam de Rosen-
di. In Paramo medietatem de Vivile , cum Ecclesia, & 
hasreditatibus, & familiis: Medietatem etiam Sandx Chris-

ti-
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únx similiter cura familiis, & hasreditatibus; Ecclesíam 
Sandi Juliani de Egeredi integram : In Ripa Minei me-
dietatem Sandi Stephani cum ómnibus qusecumque ad 
illam pertinere noscuntur : In Verossimo Ecclesiam de 
Marcilii cum adjundíonibus suis, qujs dedit Adephonsus 
Roderici. In Ripa de Sil Ecclesiam Sandi Petri de Amo-
rio : hasreditates medias Sandi Georgii: Ecclesiam Sandx 
Mari¿e de Amandi cum adjundíonibus suis integram. In 
Savinianos , Sandum Petrum de Corveisa: In territorio 
de Aguiiar Villa de Penales: & tria V á á : Ecclesiam de 
Texeiro: Villam de Duancos: Villa de Mondriz: In Fran
cos Villa de Sénior: Villa Boniti cum adjundíonibus suis, 
& familia. Villam de Mauros cum adjundíonibus suis, & 
familia. In Urticaria Sanda Eulalia de Latrito : In Mari
nas Sando Tirso de Ambrona. Sandum Salvatorera de 
Iliobre : In Ripa de Saur Sanda Marina cum adjundio-
ne & familia: etiam in Insula Mirande Villa de Giraldo 
& fímHia : Sando Stephano de Cerceto : In Ripa Saur 
Sando Vincentio de Ferriol medio : In Palliarcs Ferroni 
inferius , & superius; Villa de Lazer, in Sargalox Villas: 
In Sando Romano Villam quam dedit mulier de Petro 
Nuniz. In Sobrato Villa , quse fuit Didaco Eriz una= paa-
sata = Iterum concedo vobis jure perpetuo aliam medie-
tatem integram de Villa de Corveli, quas in parte nostri 
Palatii remanserat : & accipio de vobis pro illa bonum 
Mantum , & Lorica , & Caligas ferri, & Galeam quas fue-
rat Consulis Gutíerríz , & unum Palafredum , qui fuit 
de Raymundo Eriz. Concedo etiam haereditates quae fue-
runt de Alfonso Rodcriquiz , & üxore ejus ; & de Sua-
rio Munizi : Sandam Crucem de Picato cum ómnibus 
adjundíonibus suis & familiis. Nimírum omnia ha;c interio
ra , & exteriora , quas \ quibusdam utilis testimonii ante-
cessoribus nomina quorum memoraviraus superius ¡ncepta 
fuisse noscuntur, ob Dei amorem , & iteram augmenta-
tionem etiam prsesentium , futurorum laudem , & remu-
nerationem Canónica; vestra: habenda ; Ego ídem , qui ves-
ter licec iudigaus Episcopus dicor, perpetuo contri bu o; 
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& data tnconvulsa, atque inviolata per ordinem velut 
sandum est, manere Canonice adíirmo vestris & succes-
sorum usibus profutura. Et ne ab aliquo hominum , hasc 
quae justitiíe & augmentationis causa fada esse vide^tpr, 
aliqua temeritate corrumpantur, scnpturarum titulis süb bre-
vitate cunda poneré dignum fado arbitramur; memoriam 
pro firmitáte posteris, ne errare queant, relinquendo. 

Sí v e r ó , quod evenire, nullatenus credimus, aliquis suc-
cessorum, vel virorum quivis, adversus hujus discretionc 
nostras testamentum venire temptaverit, nisi congruc cmen-
daverit, in distridu judicii die eum sinktras parte reprobis 
damnatus pareat, & in praesenti Sanólorum Patrum sen-
tentiám , quas de irivasorom Ecclesiasticárum refum, & trans-
gressorum ultionibus perlata est, in se recipiat atque su-
perni judicis iram , & nostram maledi&ionem incurrat, Se 
quantum petierit viadicare ininime valeat» 

Hasc autem Scriptura , quaí pro utilitate vestra , & Ca» 
nonicas restauratíone prive ab illis bonas memorias anteces-
soribus, quos diximus incepta est, & modo a me collaudan-
te totius Ecclesix cougregatione confirmata, ut firma pror-
sus & incontaminata permaneat. Quatenus de tanto bene
ficio collato gratias nobis, & Nos Deo, cui hoc perficere 
placuit, semper referamos. Ego autem fratres siquis, quas 
peo utilitate a¿ta fore monstramus, obvius extitero, Domin í 
Juiiicium evasurum me minime puto y eujus oeuli bonos 
malosque contemplan dicuntur. Fadum est era M.C2VIIJ . 
& die IIII. feria. 

Ego Petrus Episcopus in praisentia o a u ú u m Cauoni-
corum atque Laiaorum corroboro» 

K - \ > í i V . ^ r y A r ' " í : ^ s •ÍJT'MH ; . i tÍ3tvI . f o h ü á * i \ \ 
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III. 
Adefhonsus V i l . quasdam immunitates, Ca~ 
nonicis Ecclesia Lucensis concedit, eosqúe 

hona sua sub sua proteílione 
siiscijjit. 

A N N O 1123. 

hrístus, In nomine Domini nostri Jesu-Christi. Sícut 
¡n omni conuadu conditiones valere , Imperialis testatur 
audoritas ; sic enim justitise ratio exigit, ut ea quas á Re-
gibus, sive ab Imperatoribus fiunt, scripto firmentur; ne 
temporum diuturaitate^ obüvioni tradantur. Idcirco ego 
Adcphonsus Hispaniíe Imperator, una cum uxore mea Im-
peratrice Domina Rica, & cum filüs meis Santio, & Fer
nando , vobis Canonicis Ecdesise Saníhe María; Lucensis;' 
tam prsesentibus j quam futuris y fació cartam defensionis» 
ut ab hac die nullus ú t a 11 sus pignorare res vestras com-
munes, vel proprias pro voce Episcopi vestri, vel alicu-
¡us vasalli su¡: nisí pro calumnia vestra manifesta, de qua 
pro Episcopdf vestro, vel capitillo «atisfacere nolueritis: & 
dono cautum corporibus vestris, & domibus vestris, quin-
gentorum solidorum: & hoc fació pro amore Dei , & pro 
animabus parentum meorum i & peccatorum meorum re-
missione; & ut animanuneam in orationibus vestris sem* 
per in memoria habeatis. Si vero aliquis homo, quod ab« 
sit, hoc meum fadum rumpere tentaverit, sit á Deo ma-
ledidus, & excommunicatus; & cum Juda proditorc Do
mini in inferno damnatus; & pedet regia: patri sex mil-
lia solidos. Fada carta in Burgis sexto Kalendas Novembris, 
era millesima centesima sexagésima prima, Imperante ípso 
Imperatore Toleto, Legione , Galléela , Castella, Najara, 
Saragotia, Saetía, 6c Almaría. Comes Barchilonis, & San-